司成立伊始即按照相关法律法规要求编制了环境影响评价报告书，并于2007年获得湖北省环保厅下发的鄂环函〔2007〕83

号《关于鄂州富晶电子技术有限公司数字移动通信天馈系统一体化加工建设项目环境影响报告书的批复》。同时，按照新排

污证申办的相关要求，鄂州富晶电子技术有限公司于2017年12月取得了鄂州市环境保护局颁发的新排污许可证（证书编号：

914207007932991794001P，有效期三年）。

突发环境事件应急预案

鄂州富晶电子技术有限公司按照生态环境部发布的相关管理办法和编制规范编制有《环境风险事故应急预案》，2018

年，公司对该应急预案进行了重新编制，并更名为《鄂州富晶电子技术有限公司突发环境事件应急预案》，同时按照《企业

事业单位突发环境事件应急预案备案管理办法（试行）》（环发【2015】4号）相关要求进行重新备案，预案编号为

EZFJDZYJYA12-2018，备案号420703-2018-007-M。公司于2019年12月实施了主题为燃气泄漏的环境风险事故事故应急预案

演练。

环境自行监测方案

 鄂州富晶电子技术有限公司根据国家相关法律法规要求编制有《环境自行监测方案》，并于2018年12月底进行了2019

年的年度刷新，主要变更内容为依据新的政策法规要求对监测频次由原来两月一次变为每月一次。公司废水排放口建有在线

监测设施，委托武汉巨正环保科技有限公司运营；污水处理站配备了化验室，每日对所处理的废水实施自行分析监测；公司

委托武汉博源中测检测科技有限公司对废水、废气进行定期第三方监测。

其他应当公开的环境信息

鄂州富晶电子技术有限公司2019年度通过厂区正门口电子公告屏不间断向社会公示包括公司基本情况、环境治理设施情

武汉凡谷电子技术股份有限公司 2019 年年度报告全文

47

况、排污执行标准、污染物排放控制总量和环境监测结果数据等相关信息，同时在厂区内公告板同步公示污染物治理信息。

其他环保相关信息

根据武汉市生态环境保护局办公室《关于公布2019年武汉市重点排污单位名录的通知》（武环办〔2019〕4号）， 公司

全资子公司武汉凡谷信电子技术有限公司不在2019年武汉市重点排污单位名录中。

十九、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

二十、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

武汉凡谷电子技术股份有限公司 2019 年年度报告全文

48

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 153,333,183 27.15%   -20,400 -20,400 153,312,783 27.15%

3、其他内资持股 153,333,183 27.15%   -20,400 -20,400 153,312,783 27.15%

   境内自然人持

股
153,333,183 27.15%   -20,400 -20,400 153,312,783 27.15%

二、无限售条件股份 411,336,539 72.85%   20,400 20,400 411,356,939 72.85%

1、人民币普通股 411,336,539 72.85%   20,400 20,400 411,356,939 72.85%

三、股份总数 564,669,722 100.00%   0 0 564,669,722 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

根据深圳证券交易所《关于进一步规范中小企业板上市公司董事、监事和高级管理人员买卖本公司股票行为的通知》和《上

市公司股东及董事、监事、高级管理人员减持股份实施细则》，公司在任董事、监事和高级管理人员所持股份按25%计算其

本年度可转让股份法定额度；离职董事、监事和高级管理人员所持股份按有关规定予以锁定和解锁。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

√ 适用 □ 不适用

截止2019年12月31日，公司通过股票回购专用证券账户以集中竞价交易方式累计回购股份数量6,322,800 股，占公司回购前

总股本的比例为 1.1197%，成交的最高价为 6.30 元/股，最低价为 6.10 元/股，支付的总金额约为 39,197,729.18 元（含交

易费用）。

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

武汉凡谷电子技术股份有限公司 2019 年年度报告全文

49

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

[…]

应收账款前五名金额合计：418,754,795.24元。

本集团按照预期损失率对销售客户按账龄组合计提坏账准备，截止2019年12月31日已计提坏账准备29,755,437.89元。

(3) 流动风险

流动风险为本集团在到期日无法履行其财务义务的风险。本集团管理流动性风险的方法是确保有足够的资金流动性来

履行到期债务，而不至于造成不可接受的损失或对企业信誉造成损害。本集团定期分析负债结构和期限，以确保有充裕的资

金。本集团管理层对银行借款的使用情况进行监控并确保遵守借款协议。同时与金融机构进行融资磋商，以保持一定的授信

额度，减低流动性风险。

本集团持有的金融资产和金融负债按未折现剩余合同义务的到期期限分析如下：

2019年12月31日金额：

项目 一年以内 一到二年 二到三年 三年以上 合计

金融资产

货币资金 653,745,593.84   653,745,593.84

应收票据 728,328.96   728,328.96

应收账款 413,036,129.97 714,640.37 981,178.92 8,427,111.77 423,159,061.03

其他应收款 1,509,450.73 436,660.22 4,957.94 10,355,803.57 12,306,872.46

预付账款 9,435,195.57 174,184.10 575,964.50  10,185,344.17

金融负债

应付票据 106,877,582.64   106,877,582.64

应付账款 209,122,453.22 5,952,554.90 3,917,610.42 5,288,385.96 224,281,004.50

其他应付款 13,357,474.02 2,600,000.00   15,957,474.02

应付职工薪酬 86,440,897.67   86,440,897.67

2.敏感性分析

本集团采用敏感性分析技术分析风险变量的合理、可能变化对当期损益或股东权益可能产生的影响。由于任何风险变

量很少孤立的发生变化，而变量之间存在的相关性对某一风险变量变化的最终影响金额将产生重大作用，因此下述内容是在

假设每一变量的变化是独立的情况下进行的。

(1) 外汇风险敏感性分析

外汇风险敏感性分析假设：所有境外经营净投资套期及现金流量套期均高度有效。

在上述假设的基础上，在其它变量不变的情况下，汇率可能发生的合理变动对当期损益和权益的税后影响如下：

项目 汇率变动 2019年度 2018年度

对净利润的影响 对股东权益的影响 对净利润的影响 对股东权益的影响

武汉凡谷电子技术股份有限公司 2019 年年度报告全文

196

 美元   对人民币升值5%  2,373,621.24 2,373,621.24 7,421,764.35 7,421,764.35

 美元   对人民币贬值5%  -2,373,621.24 -2,373,621.24 -7,421,764.35 -7,421,764.35

 欧元   对人民币升值5%  15,557.86 15,557.86 62,618.12 62,618.12

 欧元   对人民币贬值5%  -15,557.86 -15,557.86 -62,618.12 -62,618.12

 瑞典克朗   对人民币升值5%  -3,361.53 -3,361.53 23,529.36 23,529.36

 瑞典克朗   对人民币贬值5%  3,361.53 3,361.53 -23,529.36 -23,529.36

(2)利率风险敏感性分析

利率风险敏感性分析基于下述假设：

市场利率变化影响可变利率金融工具的利息收入或费用；

对于以公允价值计量的固定利率金融工具，市场利率变化仅仅影响其利息收入或费用；

以资产负债表日市场利率采用现金流量折现法计算衍生金融工具及其它金融资产和负债的公允价值变化。

在上述假设的基础上，在其它变量不变的情况下，利率可能发生的合理变动对当期损益和权益的税后影响如下：

项目 利率变动 2019年度 2018年度

对净利润的影响 对股东权益的影响 对净利润的影响 对股东权益的影响

浮动利率借款 增加1%   -13,944.86 -13,944.86

浮动利率借款 减少1%   13,944.86 13,944.86

十一、公允价值的披露

1、以公允价值计量的资产和负债的期末公允价值

单位： 元

项目
期末公允价值

第一层次公允价值计量 第二层次公允价值计量 第三层次公允价值计量 合计

一、持续的公允价值计量 -- -- -- --

（三）其他权益工具投资   38,155,000.00 38,155,000.00

持续以公允价值计量的资

产总额
  38,155,000.00 38,155,000.00

二、非持续的公允价值计量 -- -- -- --

2、持续和非持续第一层次公允价值计量项目市价的确定依据

不适用。

武汉凡谷电子技术股份有限公司 2019 年年度报告全文

197

3、持续和非持续第二层次公允价值计量项目，采用的估值技术和重要参数的定性及定量信息

不适用。

4、持续和非持续第三层次公允价值计量项目，采用的估值技术和重要参数的定性及定量信息

上表中持续第三层次公允价值计量的其他权益工具投资系本公司持有的非上市公司股权投资。由于上述非上市公司股权系近

期取得，且交易日后未发生影响公允价值计量的重大事件，本公司以其投资成本作为公允价值的最佳估计。

5、持续的第三层次公允价值计量项目，期初与期末账面价值间的调节信息及不可观察参数敏感性分析

不适用。

6、持续的公允价值计量项目，本期内发生各层级之间转换的，转换的原因及确定转换时点的政策

不适用。

7、本期内发生的估值技术变更及变更原因

不适用。

8、不以公允价值计量的金融资产和金融负债的公允价值情况

不适用。

9、其他

不适用。

十二、关联方及关联交易

1、本企业的母公司情况

母公司名称 注册地 业务性质 注册资本
母公司对本企业的

持股比例

母公司对本企业的

表决权比例

武汉凡谷电子技术

股份有限公司

武汉市洪山区关东科